PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 078/2024 – GESTOREMREDE/SEDUC    Recife,  18 de abril de 2024.

Senhores(as)

GESTORES/AS, VICE-GESTORES/AS, COORDENADORES/AS PEDAGÓGICOS/AS E

PROFESSORES/AS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Assunto: Concurso Ler Bem ASPA 2024 – Grupos das Eliminatórias – Fase Municipal

É com muito entusiasmo, diante da expressiva participação das Unidades Educacionais, que

informamos, em anexo, as listagens dos Grupos das Eliminatórias do Concurso LER BEM – ASPA

2024 – Fase Municipal. Os grupos foram organizados de acordo com a realização das inscrições das

Unidades, de modo que em todos os Grupos teremos a participação de estudantes representantes de todas

as RPAs, sendo selecionado 01 (um) representante finalista de cada grupo.

As etapas eliminatórias acontecerão conforme tabela abaixo:

ETAPA ELIMINATÓRIA – Fase Municipal Recife

Datas Grupos Horário Local

29/04/2024 01

13h30 às 17h

EFER

(Rua Real da

Torre, 299,

Madalena)

30/04/2024 02

02/05/2024 03

03/05/2024 04

06/05/2024 05

09/05/2024 06

10/05/2024 07

13/05/2024 08

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Anos Iniciais (telefone 3355-5962 – falar com Héllida Lira,

Rozineide Santos ou Carolina Leitão).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ANA CRISTINA AVELLAR

Gerente de Alfabetização e Letramento,

Educação Infantil e Anos Iniciais

ANA SELVA
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais
Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 01 - DATA: 29/04 - 13h30 - LOCAL: EFER

 N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA DATA DE NASCIMENTO

1 EM LUTARES DO BEM 1 HELOÍSA LORENNA FEITOSA DA COSTA 17014522 12/11/2014

2 EM COMPOSITOR LEVINO FERREIRA 2 VITÓRIA CAMILLY DA COSTA SILVA 23656425 09/12/2014

3 EM PARQUE DOS MILAGRES  6 CLECIO VINICIUS DIAS DA SILVA 19886110 12/03/2014

4 EM BOLA NA REDE 3 RICHARD FELIPE DA SILVA SOUZA 170011498 07/05/2014

5 EM MAESTRO NELSON FERREIRA  6 FERNANDA MELINY MIGUEL DE FRANÇA 20003544 25/04/2014

6 EM SÃO DOMINGOS 4 AGATHA VITÓRIA ARRUDA DOS SANTOS 1906313 03/09/2014

7 EM SANTO AMARO 1 ISADORA LIMA DA SILVA 21097488 14/06/2014

8 EM MENINO JESUS 6 SOLARA VITÓRIA MATOS DE LIMA 21098824 15/06/2013

9 EM PADRE ANTÔNIO HENRIQUE 1 ÍTALO RAFAEL URBANO DOS SANTOS 16053192 10/07/2014

10 EM PROFESSOR RICARDO GAMA 2 ALISSON RAFAEL DA SILVA SANTOS 23668580 23/03/2013

11 EM PROFESSOR ANTÔNIO DE BRITO ALVES 5 JOANA VITÓRIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 22692550 23/08/2014

12 EM HISTORIADOR FLÁVIO GUERRA 3 NYVEA RAYANNE GUEDES DE MENEZES 23131608 19/07/2014

13 EM GENERAL EMÍDIO DANTAS BARRETO 1 MIGUEL MARQUES SOARES 21023476 29/07/2014

14 EM PADRE DONINO 3 MILENA RAYANE MARTINS DA SILVA 16012267 29/08/2014

15 EM ANTÔNIO TIBÚRCIO 2 JULIA SOPHIA FRAGOSO DE OLIVEIRA 21631867 17/05/2014

16 EM CAPELA SANTO ANTÔNIO 6 MAYARA VITÓRIA DO NASCIMENTO SILVA 21036977 09/05/2014

17 EMTI DA MANGABEIRA 3 MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO 19976534 24/10/2014

  TOTAL DE 17 ESTUDANTES

Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais
Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 02 - DATA: 30/04 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA
DATA DE

NASCIMENTO

1 EM MARIA ADELAIDE DE BARROS  6 ARTUR CESAR BERNARDINO CARNEIRO DA SILVA 22138170 25/06/2014

2 EM SÃO JOÃO BATISTA 2 ANA JÚLIA CALIFE DE OLIVEIRA 21648670 12/10/2014

3 EM MARGARIDA SERPA COSSART 6 ALLAN NASCIMENTO DA SILVA 24007218 30/01/2014

4 EM NOVA DESCOBERTA 3 TAYNA MOURA DOS SANTOS 2005429 25/11/2014

5 EM JOSEFINA MARINHO 2 HAYANNI MARIA DA SILVA FERREIRA  12 21138613 27/06/2013

6 EM ESCRITOR JOSUÉ DE CASTRO 6 MIRELLA CONSTANTINO RIBEIRO 20719833 02/01/2015

7 EM VILA OPERÁRIA DO RECIFE 6 ISABELLY ALVES DE OLIVEIRA 20700385 04/03/2015

8 EM ARTISTA PLÁSTICO CICERO DIAS 6 DIMITRI TAVARES ANDRADE  22082328 01/06/2015

9 EM PROFESSOR ADAUTO PONTES 6 LORENA VICTÓRIA MUNIZ DOS SANTOS SILVA 20023081 05/09/2015

10 EM DIÁCONO ABEL GUEIROS 3 HENZO GABRIEL SANTOS  22722394 23/07/2014

11 EM IRMÃ TEREZINHA BATISTA 2 KAUANNY SOPHIA DE MENEZES MORAIS SILVA 22218335 17/05/2015

12 EM DO LEÃO 6 FATYMA THAYLANNE SOUZA DO NASCIMENTO 19831773 29/01/2015

 13 EM FERNANDO SANTA CRUZ 6 CALEBE DA SILVA MENEZES 21017816 10/05/2014

14 EMTI CÍCERO FRANKLIN CORDEIRO 6 SOPHIA EVELINY SOARES DA SILVA 22003720 24/07/2015

15 EM DEPUTADO FERNANDO SAMPAIO 6 JOÃO MIGUEL DE SOUZA 19618794 21/04/2014

16 EMTI JOÃO BATISTA LIPPO NETO 4 LÚCIA ELLEN DE BRITO LIMA 21017573 03/06/2014

17 EM ABÍLIO GOMES 6 AGATA SOPHIA SILVA DE SANTANA 18611931 02/04/2014

  TOTAL DE 17 ESTUDANTES

Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais
Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 03 - DATA: 02/05 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA
DATA DE

NASCIMENTO

1 EM JARDIM MAURICÉIA  6 MARIA LUIZA DA SILVA 18773753 01/04/2014

2 EM PROFESSORA JANDIRA  BOTELHO PEREIRA DA SILVA 2 CRISLAYNE VITTÓRIA SOARES DA SILVA 21065152 24/01/2014

3 EM PROFESSOR JOSÉ LOURENÇO DE LIMA 6 BRUNA RAFAELY GOMES DE LIMA 21695016 31/01/2015

4 EM NOSSA SENHORA DA PENHA 6 SOPHIA MORAES DE MATOS 23734680 02/05/2015

5 EM PROFESSORA SÔNIA MARIA ARAÚJO SOUZA 6 ISAQUE DA SILVA FEITOSA 20654260 28/08/2014

6 EM DOIS RIOS 6 SOPHIA FERNANDES PIRES DA SILVA 21106592 02/04/2014

7 EM ALTO SANTA TEREZINHA 2 GIOVANE OLIVEIRA DA SILVA 24684430 12/09/2013

 8 EM DOS COELHOS 1 ALEXSANDRA MARCELA FERREIRA DE LIMA 19098464 01/07/2014

 9 EM ALDA ROMEU 2 RAWANY LARISSA ALVES FERREIRA 22171231 06/08/2014

 10 EM SEVERINA LIRA 3 SARAH DE ANDRADE RODRIGUES 17024870 26/06/2014

 11 EM MARIO MELO 2 JULIA OLIVEIRA GALINDO 21605033 12/07/2014

 12 EM CÓRREGO DA BICA 3 JHONATAN SAMUEL CORREIA DA SILVA 24074691 06/02/2015

 13 EM NOVO MANGUE 1 ELOAH GABRIELLE MOTA DA SILVA 19031130 01/01/2015

 14 EM JÚLIO VICENTE ALVES DE ARAÚJO 3 JÚLIA SOPHIA MARQUES DOS SANTOS 22635270 07/01/2014

 15 EM CRISTIANO CORDEIRO 6 SOPHIA PEREIRA DE LUCENA 23211032 02/04/2015

 16 EM INÊS SOARES DE LIMA 6 DAYVID MILITÃO DA SILVA SANTOS 24704407 24/01/2014

 17 EM SÍTIO DO CÉU 1 THAYSLLA RAPHAELLY DA SILVA SOARES 19603401 19/08/2013

 18 EM PROFESSOR MAURO MOTA 3 FRANCYNNE VITORIA RODRIGUES DA SILVA 20649983 28/05/2014

  TOTAL DE 18 ESTUDANTES

Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais
Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 04 - DATA: 03/05 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA

DATA DE
NASCIMENTO

 1 EM DINÁ DE OLIVEIRA 4 LEANDRO RAFAEL RODRIGUES DA SILVA LIMA 17034299 22/06/2014

 2 EM POETA CARLOS PENA FILHO 5 ANNA ALICE MIRANDA DE LIMA 19824416 14/03/2015

 3 EM LAGOA ENCANTADA 6 ANA GABIELLY CADETE NASCIMENTO PEIXOTO 22007245 23/05/2015

 4 EM CÓRREGO DA AREIA 3 MAYSA OLIVEIRA PORTO 24061328 06/01/2015

 5 EM PROFESSOR JOÃO FRANCISCO DE SOUZA 4 VICTOR GABRIEL LINS SILVA ELÍAS  21731780 04/05/2013

 6 EM SANTA CECÍLIA 2 NICKOLAS SANTANA BARBOSA DE OLIVEIRA CASTRO 21603103 02/05/2014

 7 EM DEUS É AMOR 2 NYCOLLE BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS 21109273 29/04/2014

 8 EM DOM HELDER CÂMARA 3 VITOR CARVALHO LIRA RIBEIRO 24727342 10/11/2014

 9 EM ALTO DA BELA VISTA 5 RYAN HENRIQUE PAIXÃO DE MOURA 20673744 01/01/2015

 10 EM 27 DE NOVEMBRO 6 ANABELLA ALVES DA SILVA 23200960 02/05/2014

 11 EM PROFESSOR ENALDO MANUEL DE SOUZA 6 DANILO CEZAR RAMOS DA SILVA 21102716 26/04/2014

 12 EM POETA JOÃO CABRAL DE MELO NETO 6 MARIA ESTER XAVIER COSTA 17692032 17/05/2014

 13 EM PAROQUIAL CRISTO REI 4 JOÃO VITOR AMARAL DA SILVA 16064232 22/12/2014

 14 EM ALTO JARDIM PROGRESSO 3 ARTUH DOS SANTOS SANTANA 20729057 19/07/2014

 15 EM DA GUABIRABA 3 HELOYSA FRANÇA SILVA 21643482 17/11/2014

 16 EMTI MONTEIRO LOBATO 2 MIGUEL GREGORY BRASILEIRO GOMES 21692530 15/08/2014

 17 EM ANITA PAES BARRETO 2 MARIA JÚLIA CAVALCANTE SOARES 21052611 27/05/2015

 18 EM POETA PAULO BANDEIRA DA CRUZ 6 ISAAC MARTINS AGUIAR DA SILVA 23137339 18/03/2015

  TOTAL DE 18 ESTUDANTES

Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais
Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 05 - DATA: 06/05 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA

DATA DE
NASCIMENTO

 1 EM SANTA MARIA GORETTI 3 LETÍCIA BRAZ DA SILVA 21648026 22/08/2014

 2 EMTI DA IPUTINGA 4 VITÓRIA PALOMA APRÍGIO DOS SANTOS 21721467 22/12/2013

 3 EM PRESBÍTERO JOSÉ BEZERRA 3 CAMILY GUILHERME DE AMORIM 21073171 14/06/2014

 4 EM MÉRCIA DE ALBUQUERQUE FERREIRA 4 ISABELLE VICTORIA DA SILVA FALCÃO 19136048 06/03/2015

 5 EM HENFIL 4 PEDRO CORDEIRO DIAS COSTA 15000168 19/09/2014

 6 EM PROFESSOR SIMÕES BARBOSA 6 DAVI LUIZ SOUZA DA SILVA 20028717 29/11/2015

 7 EM CAMPINA DO BARRETO 2 CARLA LUISE DE ANDRADE DOS ANJOS DE MELO SILVA 23112360 20/03/2015

 8 EM POETA SOLANO TRINDADE 2 MARIA LUIZA SILVA SANTOS 19041101 27/01/2015

 9 EM DO SANCHO 5 JAYSMINE VITORIA SOARES DE SANTANA 21626820 12/09/2014

 10 EM ALTO DO MARACANÃ 2 NICOLLY JULIA FELIX NASCIMENTO 21000956 03/06/2014

 11 EM ANA MAURÍCIA WANDERLEY 6 FLÁVIA FRANÇA CAVALCANTI 23743727 26/06/2013

 12 EM PROFESSORA ELIZABETH SALES COUTINHO 4 PAULO GABRIEL DE SOUZA SILVA 18796737 05/05/2014

 13 EM SANTO ANTÔNIO DO CAÇOTE 5 SAMUEL DOS SANTOS CHAGAS 19000251 22/02/2015

 14 EM SEDE DA SABEDORIA 1 ALÍCIA DE FRANÇA SANTOS 17009081 10/10/2014

 15 EM BEATO EUGÊNIO MAZENOD 6 TATIANE HELEN CASTRO SILVA 19021062 02/04/2014

 16 EM CÉLIA ARRAES 4 MARIA LAILA TEODOZIO MELO DA SILVA 22637710 08/08/2015

 17 EM DO PANTANAL  5 CALEB GARIBALDE DA SILVA 19821387 25/11//2014

 18 EM JOÃO XXIII 4 GLEICIANI VITÓRIA RODRIGUES DA SILVA 23203811 07/04/2014

  TOTAL DE 18 ESTUDANTES

Secretaria de Educação
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais
Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 06 - DATA: 09/05 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA

DATA DE
NASCIMENTO

 1 EM SANTA LUZIA 5 HEITOR VINÍCIUS NASCIMENTO DA SILVA BATISTA 23204672 22/08/2014

 2 EM JOÃO PESSOA GUERRA 4 YAN MULLER DE LIMA 19025416 06/02/2015

 3 EM SÍTIO DO BERARDO 4 MARIA ELLOÁ RODRIGUES DA SILVA 21025851 19/02/2013

 4 EM ASA BRANCA 6 JOÃO PEDRO DE LIMA BARBOSA 21137560 06/09/2013

 5 EM SÃO FRANCISCO DE ASSIS 6 MARINA JÚLYA RODRIGUES MACEDO 20752695 16/09/2014

 6 EM RENATO ACCIOLY CARNEIRO CAMPOS 3 SAMUEL SAYLON DE MATOS ALMEIDA 191334142 06/07/2014

 7 EM DO DOM 4 BERNARDO EMANOEL DE LIMA ARAÚJO 24026212 07/08/2014

 8 EM DE BEBERIBE 2 KAIO RUAN LOPES PORTASIO 23738090 03/07/2012

 9 EM ENGENHEIRO GUILHERME DINIZ 6 MARIA ALICE CORDEIRO DA SILVA 24670286 08/04/2015

 10 EM PROFESSOR MOACYR DE ALBUQUERQUE 3 HANANDA HELLEN GOMES DE FARIAS 19052049 15/09/2014

 11 EM ENGENHEIRO HUMBERTO GONDIM 6 ADRYAN GABRIEL SANTOS DA SILVA 20760493 06/04/2014

 12 EM CREUSA DE FREITAS CAVALCANTI 4 PAMELA GABRIELLY PEREIRA DO NASCIMENTO 19619324 11/08/2014

 13 EM JORDÃO BAIXO 6 SARA KAUANNY DE LIMA GUEDES 22660232 23/01/2014

 14 EM DRAOMIRO CHAVES AGUIAR 3 VITÓRIA CAVALCANTE DOS SANTOS 18033717 04/12/2014

 15 EM ROZEMAR DE MACEDO LIMA 3 ALICE MAYARA FERREIRA SOUZA 19043210 20/09/2014

 16 EM PROFESSOR JOSÉ DA COSTA PORTO 1 KAUA GABRIEL DA SILVA DIMAS  07/04/2014

 17 EM ENGENHO DO MEIO 4 MARIA AURORA SILVA ARAÚJO 17019508 18/03/2015

  TOTAL DE 17 ESTUDANTES

Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais

Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 07 - DATA: 10/05 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA

DATA DE
NASCIMENTO

 1 EM DE TEJIPIÓ 5 SARAH GABRIELY SILVA DO NASCIMENTO 24632392 14/04/2015

 2 EM SERVIÇO SOCIAL DE BELÉM 2 CAIO CÉSAR SERVIÇO SOCIAL DE BELÉM 20075294 08/01/2015

 3 EM PADRE JOSÉ MATHIAS DELGADO 5 DAVI WILLAMS ALVES DE ARAÚJO 24039446 07/10/2013

 4 EM ALMIRANTE SOARES DUTRA 1 FLAVIA BEATRIZ DE ANDRADE MORAES NASCIMENTO 22115919 19/04/2013

 5 EM ZUMBI DOS PALMARES 4 DANIELLY MARIA VICENTE DA SILVA 17609283 27/05/2014

 6 EM DO JORDÃO 6 JULYA ARAÚJO DA SILVA 19153821 14/09/2014

 7 EM DOS REMÉDIOS 5 EVERTON LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 20749139 12/09/2014

 8 EM VIRGEM PODEROSA 3 ARTHUR MATHIAS DOS SANTOS SILVA 17736030 31/07/2014

 9 EM SOLDADO JOSE ANTÔNIO DO NASCIMENTO 1 MARIA VALENTINA ARAUJO MENEGOLO DE AZEVEDO 24012220 04/08/2014

 10 EM CARLÚCIO CASTANHA  6 ANNA SOPHIA FERREIRA DA SILVA 19021216 21/5/2014

 11 EM PEDRO ALCÂNTARA 3 LETÍCIA VITÓRIA FIGUEIREDO LIMA DE PAIVA 21001561 28/11/2014

 12 EM PROFESSOR MANOEL TORRES 6 ALICE YUKARI YONEDA 20050135 25/06/2014

 13 EM GOVERNADOR MIGUEL ARRAES DE ALENCAR 5 ANNE RACKELLY SILVA DOS SANTOS 19836864 24/08/2014

 14 EM NOVA AURORA 2 HELEN RAFAELE SANTANA DE ANDRADE 21711631 04/08/2014

 15 EM DOUTOR SAMUEL GONÇALVES 4 LARISSA BEATRIZ DA LUZ SANTOS 21010021 17/03/2014

 16 EM NOVO DO BOM JESUS 4 DANIEL NYCOLLAS SANTOS DA SILVA 18674178 05/01/2012

 17 EM VILA SÃO MIGUEL 5 JÚLIA GABRIELLE TAVARES DE ARAÚJO 24723290 09/05/2014

  TOTAL DE 17 ESTUDANTES

Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais

Divisão de Anos Iniciais

CONCURSO LER BEM 2024 - GRUPO 08 - DATA: 13/05 - 13h30 - LOCAL: EFER

N° ESCOLAS RPA ESTUDANTES MATRÍCULA

DATA DE
NASCIMENTO

 1 EM PASTOR PAULO LEIVAS MACALÃO 2 JAYNE RIBEIRO DA SILVA 19008295 04/11/2014

 2 EM OCTÁVIO DE MEIRA LINS 3 ISADORA STEPHANNY MELQUIADES DE BRITO 16003438 25/04/2014

 3 EM WALDEMAR VALENTE 5 SOPHIA VITORIA DA SILVA GOMES 23619260 29/08/2013

 4 EM MANOEL ROLIM 5 ARLEY SAMUEL CAMPELO DE MELO 20112440 15/08/2014

 5 EM CIDADÃO HEBERT DE SOUZA 1 ERÍCCLÉCIO MARTINS DOS SANTOS 15743187 13/04/2014

 6 EM EDUCADOR PAULO FREIRE 6 PETRUS MIGUEL GOMES CABRAL DE VASCONCELOS 19097735 03/08/2014

 7 EM BALBINA MENELAU 5 BEATRIZ LUIZA SIQUEIRA SANTOS 22653180 22/01/2014

 8 EM CÓRREGO DO EUCLIDES 3 EVELLYN BEATRIZ PASTOR DO NASCIMENTO 21130078 10/09/2014

 9 EM ANTÔNIO LUIZ 2 MANUELLA DINIZ GONÇALVES  21121397 03/03/2013

 10 EM PADRE JOSÉ DE ANCHIETA 5 JULIA MARIA MATOS GOMES DE AZEVEDO 21039011 12/06/2014

 11 EM NOVA MORADA 4 CALEB DA SILVA ARAÚJO  23614986 04/04/2014

 12 EM PASTOR JOSÉ MUNGUBA SOBRINHO 6 LUIZ GABRIEL LIMA DA COSTA ALBUQUERQUE  19878117 15/09/2014

 13 EM EDITE BRAGA 5 MARIA EDUARDA PESSOA DO NASCIMENTO 19651597 19/03/2015

 14 EM PROFESSOR POTIGUAR MATOS 5 RICARDO RAFAEL OLIVEIRA FLORÊNCIO 20663617 22/07/2014

 15 EM MAURICIO DE NASSAU 3 DORI SANDRA FERREIRA RAMOS 19062249 27/06/2014

 16 EM DE CASA AMARELA 3 DEBORA TRAJANO DE OLIVEIRA 19857381 14/04/2014

 17 EM PINTOR LULA CARDOSO AYRES 6 LAIS SANTIAGO DA SILVA 20014554 06/01/2015

  TOTAL DE 17 ESTUDANTES